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Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn:   „Dostawa i odbiór energii 

elektrycznej oraz świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej dla Oddziału ZUS w Rzeszowie: 

Inspektorat ZUS w Tarnobrzegu” ogłoszonego w BZP pod  nr 543432-N-2018 z dnia 2018-04-13 r.    

Zamawiający Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Rzeszowie informuje o wpłynięciu w dniu 8 
marca 2018 r. od potencjalnych wykonawców pytań o wyjaśnienie treści ogłoszenia na przedmiotowe 
postepowanie. 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień Publicznych 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późń. zm.) dalej upzp poniżej zamieszcza treść pytań do ogłoszenia wraz z 
odpowiedziami. 
 

Pytanie nr 1  

 

SIWZ ROZDZIAŁ 2 Opis przedmiotu zamówienia i termin wykonania pkt 2.1. ppkt 2.1.2 oraz załącznik nr 1 do 

SIWZ Formularz Oferty pkt 4  

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wskazanie ujednoliconego poprawnego 
wolumenu energii elektrycznej, którą Zamawiający planuje zakupić. Ponad to Zamawiający prosi o podanie 
dokładnej liczby PPE wraz z numerami objętej niniejszym postępowaniem. Oszacowanie prawidłowej 
wielkości zużycia energii elektrycznej oraz wskazanie liczby Punktów Poboru Energii Elektrycznej jest 
niezbędne do przygotowania wyceny i wskazania optymalnej ceny oraz do złożenia prawidłowej oferty w 
postepowaniu zakupowym. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje że po odliczeniu produkcji własnej szacowany wolumen zakupu energii elektrycznej 

wynosi około 60000 kWh.  PPE – jeden punkt odbioru o numerze 480548208000010409 tak jak jest to 

podane w załączniku nr 10 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 2  

 

SIWZ ROZDZIAŁ 2 Opis przedmiotu zamówienia i termin wykonania pkt 2.1. ppkt 2.1.2 w zw. Z Załącznikiem 

nr 1 do SIWZ Formularzem Ofertowym pkt 3 ppkt 3.3  

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych oraz  umów kompleksowych prosumenckich, 

obejmujących sprzedaż, odbiór i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa 

energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, 

zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo Energetyczne (Dz. U. 2012 poz. 1059 z późń. zm.). W 

związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym 

Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie 

postanowienia Zamawiającego ? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, który 

uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego. 
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Pytanie 3 

SIWZ Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia i termin wykonania pkt 2.1. ppkt 2.1.2. oraz załącznik nr 10 

do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

Do prawidłowego zawarcia i zgłoszenia do OSD umowy kompleksowej prosumenckiej niezbędne jest 

przedłożenie przez Zamawiającego niniejszych dokumentów: 

• Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych 
dostaw – WYTWÓRCA, 

• Potwierdzenie możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych 
dostaw – DOSTAWY, 

• Oświadczenie klienta dotyczące przeznaczenia energii wyprodukowanej w mikro źródle  
(na cele niezwiązane z prowadzoną działalnością gospodarczą). 

Czy Zamawiający przekaże w/w dokumenty Wykonawcy po dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty? 

Ponad to czy Zamawiający udostępni Wykonawcy inne niezbędne dokumenty potrzebne  

do zawarcia umowy tj. dokumenty rejestrowe, dokumenty potwierdzające umocowanie osób podpisujących 

umowy, zaświadczenie o nadaniu NIP, Regon, akt powołania, pełnomocnictwa itp.? 

Odpowiedź:   

Tak, Zamawiający przekaże w/w dokumenty Wykonawcy po dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty i 

udostępni Wykonawcy inne niezbędne dokumenty potrzebne  

do zawarcia umowy tj. dokumenty rejestrowe, dokumenty potwierdzające umocowanie osób podpisujących 

umowy, zaświadczenie o nadaniu NIP, Regon, akt powołania, pełnomocnictwa. 

Pytanie 4 

SIWZ Rozdział 2 Termin wykonania zamówienia pkt 2.2. ppkt 2.2.1. oraz załącznik nr 1 do SIWZ Formularz 

oferty pkt 2 pkt 2.1. oraz załącznik nr 2 do SIWZ Istotne Warunki Umowy § 4 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wskazanie poprawnego i ujednoliconego terminu wykonania 

zamówienia. Informacje zawarte w SIWZ oraz Formularzu ofertowym różnią się znacząco, natomiast podanie 

prawidłowych danych jest niezbędne do przygotowania prawidłowej oferty. Mając na uwadze treść art. 142 

oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego 

musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem 

umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o 

uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych. 

Odpowiedź:   

Umowa zostanie zawarta na okres 4 lat (48 miesięcy)  od dnia jej podpisania. Termin podany w formularzu 

cenowym (12 miesięcy) służy do oceny i porównania ofert. Wartość przyszłej umowy będzie stanowiła 

iloczyn ceny zaoferowanej w formularzu cenowym i czasu jej obowiązywania (4 lata). Termin zawarcia 

umowy zależny będzie od momentu wymiany licznika energii elektrycznej.  Obecna umowa na sprzedaż 

energii elektrycznej kończy się 31.05.2018r. więc rozpoczęcie nowej umowy powinno rozpocząć się nie 

później niż 01.06.2018r.  

Data rozpoczęcia nowej umowy powinna rozpocząć się 01.06.2018r. i trwać do dnia 01.06. 2022r.  
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Pytanie 5 

SIWZ Rozdział 4 Warunki ubiegania się o udzielenie zamówienia, oferta oraz dokumenty wymagane od 

wykonawcy pkt 4.1. ppkt 4.1.1.4 w zw. z pkt 4.4.6.1.1 Oświadczenia i dokumenty składane na podstawie 

wezwania Zamawiającego oraz załącznika nr 9 do SIWZ Wykaz umów. 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wykreślenie w całości lub zmianę w/w zapisu do treści: 

„Wykonawca spełni warunki, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 2 lat przed upływem terminu składania 

ofert wykonał lub wykonuje, co najmniej 2 zamówienia (umowy), z których każde zamówienie (umowa) 

dotyczy dostawy i dystrybucji energii elektrycznej a wolumen zrealizowanych dostaw w okresie kolejnych 12 

miesięcy każdego zamówienia wynosił, co najmniej 7 MWh”.  

Zgodnie z treścią art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przygotowuje  

i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej 

konkurencji i równe traktowanie wykonawców. W opinii Wykonawcy powyższa zasada może ulec złamaniu na 

skutek pozostawienia dotychczasowych zapisów SIWZ w niezmienionej formie, z uwagi na fakt, że większość 

Wykonawców chcących wziąć udział w przetargu nie będzie w stanie spełnić kryterium Zamawiającego.  

Odpowiedź:   

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ: pkt 4.1. ppkt 4.1.1.4 w zw. z pkt 4.4.6.1.1  4.1.1.4 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca spełni warunki, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 2 lat przed upływem terminu składania 

ofert wykonał lub wykonuje, co najmniej 2 zamówienia (umowy), z których każde zamówienie (umowa) 

dotyczy dostawy i dystrybucji energii elektrycznej a wolumen zrealizowanych dostaw w okresie kolejnych 12 

miesięcy każdego zamówienia wynosił, co najmniej 7 MWh”. 

Pytanie 6 

SIWZ Rozdział 4 Warunki ubiegania się o udzielenie zamówienia, oferta oraz dokumenty wymagane od 

wykonawcy pkt 4.4.6.1.2 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiającemu wystarczy złożenie oświadczenia  

o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej podpisanej z PGE Dystrybucja S.A. umożliwiającej 

świadczenie usług objętych niniejszym postępowaniem. 

Odpowiedź:   

Tak 

 

Pytanie 7 

SIWZ Rozdział 11 Formalności po wyborze oferty w celu zawarcia umowy pkt 11.2. ppkt 11.2.3. oraz § 13 

ust. 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu dotyczącego przedłożenia Zamawiającemu kopii aktualnej 

polisy, na co najmniej 7 dni przed upływem terminu obowiązywania dotychczasowego ubezpieczenia.  

Ewentualnie zawracamy się z prośbą o zmianę przedmiotowych zapisów na: „Wykonawca przedłoży 

Zamawiającemu kopię aktualnej polisy, potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez uprawnioną osobę, 

wraz z dowodem jej opłacenia niezwłocznie po otrzymaniu takiego dokumentu od ubezpieczyciela”.  

Ponad to Wykonawca informuje, że odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej 
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realizacji umowy  przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w 

przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje treść  SIWZ Rozdział 11 Formalności po wyborze oferty w celu 

zawarcia umowy pkt 11.2. ppkt 11.2.3. oraz § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca przedłoży Zamawiającemu kopię aktualnej polisy, potwierdzonej za zgodność z oryginałem 

przez uprawnioną osobę, wraz z dowodem jej opłacenia niezwłocznie po otrzymaniu takiego dokumentu od 

ubezpieczyciela, ale nie później niż przed utratą ważności dotychczasowej polisy.” 

Pytanie 8 

SIWZ Rozdział 5 Opis sposobu obliczenia ceny pkt 5.5 oraz Załącznik nr 1 do SIWZ Formularzem ofertowym 

pkt 3 ppkt 3.9 

Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu 

energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, 

zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z 

zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc 

po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia  brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu 

sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po 

przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia  brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu 

sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

Pytanie 9 

Załącznik nr 1 do SIWZ Formularzem ofertowym pkt 4 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o możliwość złożenia wyliczenia ceny na Formularzu cenowym 

zgodnym ze wzorem stosowanym przez Wykonawcę wzór, którego zamieszczony został, jako załącznik do 

niniejszych zapytań. Ponad to Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość wyliczenia cen i opłat na 

podstawie szacunkowego zużycia energii w okresie trwania całego zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na możliwość uzupełniającego złożenia wyliczenia ceny na Formularzu 

cenowym zgodnym ze wzorem stosowanym przez Wykonawcę.  Dla celów  porównania i oceny ofert 

zamawiający wymaga wypełnienia FORMULARZA OFERTY zgodnie z  Załącznikiem nr 1 do SIWZ. 

 

Pytanie 10 

Załącznik nr 1 do SIWZ Formularzem ofertowym pkt 4 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wskazanie, jaki jest okres rozliczeniowy dla PPE objętych 
niniejszym postępowaniem. Informacja ta jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania oferty. 
 

Odpowiedź: 

Okres rozliczeniowy dla PPE wynosi jeden miesiąc  

 



5 / 11 

Pytanie 11 

Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 2 Przedmiot umowy. Wykonawca zwraca się z uprzejmą 

prośba o poprawienie omyłek pisarskich w treści przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź:  Zamawiający przytacza treść Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 2 Przedmiot 

umowy. 

 

1. Przedmiotem Umowy jest  dostawa i odbiór energii elektrycznej o napięciu od 0,4kV do 15 kV oraz 
świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego dla budynku 
I/ZUS w Tarnobrzegu ul. Sienkiewicza 145d. Szacowany wolumen dostarczanej energii elektrycznej na rok 
wynosi 71 369 kWh. W związku z zainstalowaniem mikroinstalacji o mocy zainstalowanej 9,8kW na 
budynku  Inspektoratu ZUS Tarnobrzeg przy ul. Sienkiewicza 145d. Szacowany wolumen produkcji  energii 
elektrycznej mikroinstalacji wynosi 25 550kWh. Współczynnik dla mikroinstalacji poniżej 10 kW wynosi 
0,8.  Roczne szacowanie wyprodukowanej energii elektrycznej ≈ 20 440 kWh. Prognozowany wolumen 
zakupu energii elektrycznej na 1 rok wynosi ≈ 50 929 kWh, na zasadach określonych w ustawie z dnia 10 
kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 220) oraz w wydanych na jej podstawie 
aktach wykonawczych, do punktu poboru energii elektrycznej, zwanego dalej „ppe”. 

2. Podana wielkość wolumenu energii elektrycznej określona w ust. 1 niniejszego paragrafu jest wartością 
szacowaną na podstawie dotychczasowego zużycia. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia 
łącznej ilości zakupionej energii elektrycznej, względem ilości określonej w ust. 1 niniejszego paragrafu, 
spowodowanej zmniejszonym zużyciem energii elektrycznej w ilości odpowiadającej rzeczywistemu 
zapotrzebowaniu Zamawiającego, niezależnie od szacunkowej prognozy jej zużycia. 

3. Zamawiający przewiduje minimalne zrealizowane zakupu w wysokości co najmniej 70% szacowanej ilości 
energii elektrycznej. Wykonawcy nie będzie przysługiwało jakiekolwiek roszczenie z tytułu nie pobrania 
przez Zamawiającego przewidywanej ilości energii elektrycznej. Ewentualna zmiana szacowanego zużycia 
określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla 
Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość energii elektrycznej według cen określonych w 
Umowie. W takim przypadku wykonawca otrzyma wynagrodzenie za dotychczas zrealizowaną część 
zamówienia. 
 

Pytanie 12 

Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 4 Termin realizacji 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) OSD, 

zatwierdzonej przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie 

umowy do OSD, zainstalowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD oraz pozytywne zakończenie 

procesu zgłoszenia zawartej umowy. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 

zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa zostaje zawarta na okres 4 lat od dnia jej podpisania, lecz nie 

wcześniej niż dniem zainstalowania układów pomiarowo-rozliczeniowych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, oraz nie wcześniej niż po pozytywnym zakończeniu procesu zgłoszenia zawartej umowy do 

OSD”. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SIWZ. Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 4 Termin 

realizacji, otrzymuje brzmienie: 

” Umowa zostaje zawarta na czas określony do dnia …….. i obowiązuje  od dnia jej podpisania  lecz  nie 

wcześniej niż z dniem  zainstalowania układów pomiarowo-rozliczeniowych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego i nie wcześniej niż po pozytywnym zakończeniu procesu zgłoszenia zawartej umowy do 

OSD.( Zdanie drugie do pozostawienia).Umowa obowiązuje po uprzednim skutecznym rozwiązaniu lub 

wygaśnięciu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych i po 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.” 
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Pytanie 13 

Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 6 Standardy jakości obsługi ust. 3 

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są na wniosek Zamawiającego, po uznaniu jego zasadności 

przez Sprzedawcę. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie ma wpływu na termin złożenia wniosku przez 

Zamawiającego oraz ze względu na trzydziestodniowy termin przeznaczony na rozpatrzenie takiego wniosku 

przez Sprzedawcę, uwzględnienie bonifikaty na fakturze za ten sam okres, którego bonifikata dotyczy, lub też 

za okres bezpośrednio następujący po tym okresie, może nie być możliwe do realizacji. W związku z 

powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do  treści: „Wykonawca 

zobowiązany jest do udzielania, na pisemny wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, 

bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi Odbiorców.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SIWZ. Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 6 

Standardy jakości obsługi ust. 3, otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania, na pisemny wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego 

zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi Odbiorców.” 

Pytanie 14 

Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 7 Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust.1 

Z uwagi na fakt, że załącznikiem do niniejszej umowy będzie Formularz cenowy, w którym określone zostaną 

ceny i stawki ze dostawę i dystrybucję energii a także wyliczona zostanie sumaryczna wartość kontraktu, 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośba o wykreślenie ust. 1 w  § 7.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SIWZ. Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 7 

Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust.1, otrzymuje brzmienie: 

„Wynagrodzenie Wykonawcy za przedmiot umowy określone jest w załączniku cenowym stanowiącym 

załącznik nr 1 do Umowy, w którym określa się w szczególności: szacowane zużycie energii elektrycznej w 

kWh w  okresie trwania umowy, Cenę jednostkową energii elektrycznej, opłatę handlową opłaty 

przejściowe, opłaty abonamentowe.” 

Pytanie 15 

Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 7 Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust. 12 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 

będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod 

pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych 

faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie. 
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Pytanie 16 

Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 7 Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust. 13 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim 

terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego 

terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni 

liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, 

w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku 

VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 

Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy 

powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z 

zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności 

wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie … dni od daty wystawienia”.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy 

§ 7 Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust. 13. 

 

Pytanie 17 

Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 7 Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust. 14 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia 

świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie 

reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, 

zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie 

reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”. 

Ponad to informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do spełnienia przez 

Wykonawcę. Nadpłata jest, bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto 

Klienta, po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. 

Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie. W związku z powyższym zwracamy się z 

prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „W przypadku uwzględnienia reklamacji, 

Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności 

ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata 

zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.” 

Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny §34 rozporządzenia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie 

szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ. Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 7 Wynagrodzenie i 

zasady rozliczeń ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą 

nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy 
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Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer 

rachunku bankowego.” 

Pytanie 18 

Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 8 Kary umowne 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości 

stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 

umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar 

umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 

odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją 

umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i modyfikuje treść SIWZ.  Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki 

umowy § 8 Kary umowne, otrzymuje brzmienie:  

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. 

 

Pytanie 19 

Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 8 Kary umowne ust. 1  

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym. Zwracamy się z 

prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do 

odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych, które są wskazane w ust. 

1 niniejszego paragrafu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający usuwa w/w zapis. 

Pytanie 20 

Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 9 Odstąpienie od Umowy i wypowiedzenie Umowy ust. 1 a 

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od 

Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające 

Zamawiającemu odstąpienie od umowy w takim przypadku wydają się być nieuzasadnione w związku, z czym 

zwracamy się z prośbą o ich usunięcie lub o doprecyzowanie, iż Zamawiający może od umowy odstąpić 

jedynie w przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający usuwa przedmiotowy zapis. Zamawiający modyfikuje treść SIWZ, poprzez usunięcie w 

Załączniku nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 9 Odstąpienie od Umowy i wypowiedzenie Umowy ust. 1 

a.  

 



9 / 11 

Pytanie 21 

Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 12 ust. 2 e 

Wykonawca informuje, że zmiana grupy taryfowej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie 

zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie,  

iż „Zamawiający może zmienić grupę taryfową w ramach określonych przez Zamawiającego  

w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”  

Ponad to uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek 

stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez 

prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie 

krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii 

elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa 

zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania 

aneksu do umowy.” 

 

Odpowiedź: Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy § 12 ust. 2 e, otrzymuje brzmienie : 

„Zamawiający może zmienić grupę taryfową w ramach określonych przez Zamawiającego  

w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”  

w  § 12 ust. 2 Istotnych warunków umowy  wprowadza się pkt g) w  brzmieniu: 

„Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy 

OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie 

nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.” 

Pytanie 22 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 
energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

b) Czy umowy dystrybucyjne, (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte  
są na czas określony, czy nieokreślony? Jeśli tak to, kto będzie zobowiązany  
do wypowiedzenia przedmiotowej umowy? 

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  
d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej? 
e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procedury, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych  
w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych/programów lojalnościowych? 
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Odpowiedź: 

Ad a) Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na sprzedaż energii elektrycznej i na 

świadczenie  usług dystrybucji. 

Ad b)      Umowy dystrybucyjne, zawarte są na czas  nieokreślony. Wykonawca będzie zobowiązany do  

wypowiedzenia przedmiotowej umowy. 

Ad c)      Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót. 

Ad d)     Okres wypowiedzenia obowiązujących  umów sprzedaży energii elektrycznej upływa 31.05.2018 r.  

Ad e)     Zamawiający upoważni  Wykonawcę do czynności wypowiedzenia obowiązującej umowy w 

terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procedury  

Ad f)     Zamawiający nie ma zawartych w/w umów. 

 

Pytanie 23 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia poprzez określenie,  

iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego 

punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. 

Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z 

uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów 

poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w 

SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie planuje zwiększenia ilości punktów poboru energii elektrycznej (PPE) 

Pytanie 24 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość 

trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w 

odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 

miesiące czy 6 miesięcy? 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje  okres rozliczeniowy w odniesieniu do  PPE (480548208000010409) 

występującego w postępowaniu:  który wynosi ,1 miesiąc 

Pytanie  25 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi 

przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z 

koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług 

dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 
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wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się 

będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany 

będzie do ich uiszczenia.” 

Odpowiedź: Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 

taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD 

Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2 do SIWZ Istotne warunki umowy w § 2  po ust. 3 dodaje się ust. 4  w 

brzmieniu: 

„W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia 

dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

 

Zamawiający informuje, że w pozostałym zakresie poza dokonanymi wyjaśnieniami i zmianami treść 

ogłoszenia pozostaje niezmienna i obowiązująca.  

 

 

 

 

Zamawiający na podstawie art. 12a ust.1 i ust 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późń. zm.)  przedłuża termin składania ofert do dnia: 30.04.2018 r.  

 

 

 
 
 


